
 1

 

 

COMUNE DI 

DONORI (SU) 

 

                                          

 

IL RESPONSABILE DELLA CENTRALE UNICA DI 

UNIONE dei COMUNI del PARTEOLLA e BASSO CAMPIDANO 
CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA - SETTORE LL.PP., AMBIENTE E INFORMATICA 

 

ESITO 
PROCEDURA APERTA (Art.60 del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016) 

PER AFFIDAMENTO  DEI LAVORI  
per conto del Comune di Donori 

“PNRR, M4 C1 I3.3 - riqualificazione e ampliamento del complesso scolastico di via Dante per la 
realizzazione di un polo scolastico primo lotto funzionale” nel comune di Donori” 

CODICE   CUP C34D23000120001 – CIG 9874287767 
 

Si comunica che: 

- con determina del Responsabile della Centrale Unica di Committenza dell’Unione dei Comuni del 
Parteolla e Basso Campidano n° 195 del 26/07/2023 (pubblicata all’Albo Pretorio 647/2023) è stato 
approvato il verbale di gara e aggiudicata la gara del lavoro denominato “PNRR, M4 C1 I3.3 - 
riqualificazione e ampliamento del complesso scolastico di via Dante per la realizzazione di un polo 
scolastico primo lotto funzionale” nel comune di Donori  - CUP C34D23000120001 - CIG 9874287767 

 
 
Dati relativi alla procedura di affidamento: 

- ENTE beneficiario procedura affidamento e attuatore intervento:   COMUNE DI DONORI;  

- importo netto complessivo dei lavori a base di gara: € 3.895.405,78 (di cui € 50.000,00 per oneri 
sicurezza) 

- procedura utilizzata: aperta, articolo 60 D.Lgs 50/2016; 

- determina a contrarre  144 del 08/06/2023 del Responsabile della CUC dell’Unione dei Comuni 

- pubblicazione bando di gara: 13/06/2023; 

- scadenza presentazione offerte: 10/07/2023 alle ore 10:00  

- n° 24 ditte che hanno presentato offerta; 

- n° 24 ditte ammesse all’apertura delle offerte economiche (prevista applicazione della procedura inversa 
di cui all’art. 133, comma 8 del Codice (facoltà introdotta per i settori ordinari all'art. 1, comma 3, della 
legge n. 55 del 2019, come modificato dall'art. 8, comma 7, legge n. 120 del 2020 e ss.mm.ii.); 

- soglia delle offerte anomale ai sensi dell’articolo 97 c. 2 del D.Lgs. 50/2016:  22,3479%; 

- ditte escluse: nessuna; 

- ditta aggiudicataria: CO.GE.PA. s.r.l., C.F./P.IVA 02950620928, con sede a Cagliari in via Bellini n.9, 
(partecipazione alla gara con avvalimento del Consorzio Stabile Appaltitalia con sede in Caltagirone (CT), 
Viale Europa 137, C.F e P. IVA 04908490875) 

- ribasso offerto dalla ditta aggiudicataria: 22,222% 

- importo di aggiudicazione: € 2.990.879,71 al netto del ribasso oltre ad € 50.000,00, per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso, e pertanto l’importo complessivo contrattuale ammonta a € 
3.040.879,71 oltre IVA nella misura di legge; 

 
Il Responsabile della Centrale Unica di Committenza 

Ing. Antonio Ibba 



 2

 

A = OFFERTE CON RIBASSI PERCENTUALI MAGGIORI O UGUALI ALLA SOGLIA DI ANOMALIA CALCOLATA 

  FORNITORE 

 PREZZO 
CONFERMATO 
(al netto degli 

oneri sicurezza) 

 RIBASSO 
€  

RIBASSO 
% 

SOGLIA 

22,3479 

1  LA CASCINA COSTRUZIONI S.R.L. € 2.857.521,04 € 987.884,74 25,69000% A 

2  S.C.I.R. Sarda Costruzioni Industrie Riunite S.r.l. € 2.858.136,30 € 987.269,48 25,67400% A 

3  PM TECNOSYSTEM SRL € 2.883.592,89 € 961.812,89 25,01200% A 

4 LB FACILITY € 2.930.391,47 € 915.014,31 23,79500% A 

5  Sardavie S.r.l. € 2.971.306,59 € 874.099,19 22,73100% A 

6  Pisano Bruno Costruzioni SRL € 2.975.921,08 € 869.484,70 22,61100% A 

7  GEOM. GIUSEPPE ANGIUS COSTRUZIONI S.R.L. € 2.980.727,84 € 864.677,94 22,48600% A 

8  CO.GE.PA € 2.990.879,71 € 854.526,07 22,22200% 

9  SCS CONSTRUCTIONS S.R.L. € 3.003.300,37 € 842.105,41 21,89900% 

10  SIRIMED S.R.L. € 3.005.338,43 € 840.067,35 21,84600% 

11 RAG COSTRUZIONI S.R.L. € 3.009.183,84 € 836.221,94 21,74600% 

12 PROTECNO IMPIANTI SRL € 3.058.251,22 € 787.154,56 20,47000% 

13 BLUE SHARK S.R.L. € 3.068.441,54 € 776.964,24 20,20500% 

14  I.S.O.F. S.R.L. € 3.077.093,71 € 768.312,07 19,98000%  

15  VACOMIC SRL € 3.081.208,29 € 764.197,49 19,87300%  

16  BREDIL S.R.L. € 3.088.091,57 € 757.314,21 19,69400%  

17 CONSORZIO STABILE OPERA S.C. A R.L. € 3.105.934,25 € 739.471,53 19,23000%  

18 AB&C COSTRUIRE PER ABITARE € 3.118.624,09 € 726.781,69 18,90000%  

19  Sylem s.r.l. € 3.118.931,72 € 726.474,06 18,89200%  

20  DOTT. MARIO TICCA SRL € 3.146.272,56 € 699.133,22 18,18100%  

21 AGI COSTRUZIONI SRL € 3.166.730,11 € 678.675,67 17,64900%  

22 OMNIA SERVITIA € 3.215.528,31 € 629.877,47 16,38000%  

23 MASTIO GIUSEPPE SRL € 3.352.424,76 € 492.981,02 12,82000%  

24 Ser.lu costruzioni srl € 3.379.688,69 € 465.717,09 12,11100%  

 
 


